penggabungan atau peleburan badan 
usaha dan pengambilalihan saham 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
28; dan atau 

f. penetapan pembayaran ganti rugi; dan 
atau 

g. pengenaan denda serendah-
rendahnya Rp 1.000.000.000,00 (satu 
miliar rupiah) dan setinggi-tingginya 
Rp 25.000.000.000,00 (dua puluh lima 
miliar rupiah). 

Pasal 47 

(1) Komisi berwenang menjatuhkan sanksi 

berupa tindakan administratif terhadap 
pelaku usaha yang melanggar ketentuan 
Undang-Undang ini. 

(2) Tindakan administratif sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) dapat berupa: 

a. penetapan pembatalan perjanjian

[...]

dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) diatur 
dengan Peraturan Pemerintah. 

Pasal 48 

(1) Pelanggaran terhadap ketentuan Pasal 4, 

Pasal 9 sampai dengan Pasal 14, Pasal 16 
sampai dengan Pasal 19, Pasal 25, Pasal 
27, dan Pasal 28 diancam pidana denda 
serendah-rendahnya Rp 
25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar 
rupiah) dan setinggi-tingginya Rp 
100.000.000.000,00 (seratus miliar 
rupiah), atau pidana kurungan pengganti 
denda selama-lamanya 6 (enam) bulan. 

(2) Pelanggaran terhadap ketentuan Pasal 5 
sampai dengan Pasal 8, Pasal 15, Pasal 
20 sampai dengan Pasal 24, dan Pasal 26